
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

Nº 
259 
18 
119 
200 
78 
38 
111 
256 
301 
478 
231 
22 
165 
37 
8 
3 
087 
112 

425 
175 
27 

Nome 
PEDRO CRISTIANO MARODIN 
EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 
GUSTAVO ISHII 
VITOR ALEXANDRE FAVERO 
RONAN FELIPE RAMOS 
KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO 
PEDRO SPINDLER 
ENZO FERREIRA BONILHA 
TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
RAFAEL KARPINSKI SCHUCK 
NETO SENA MELANCIA 
JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 
MARCOS DIAS 
JOÃO RAFAEL GONZALEZ 
ZENO BICHARA 
FELIPE QUINTINO FRIGÉRIO 
JOAO LUIZ BATISTA NETO 
HENRIQUE FANTE 

JOÃO RODRIGO CARRIEL 
VICTOR BOZEK ROESEL 
TIAGO CARMEZIN 

V 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
9 
9 

3 
3 
2 

Espaço 

27.295 
1.373 
9.465 
32.054 
0.772 
1 Volta 
1:20.299 
12.806 
28.081 
6.017 
1.868 
2.366 
1 Volta 
28.077 
3.517 
1 Volta 
57.392 

6 Voltas 
23.170 
1 Volta 

Do 1º 

27.295 
28.668 
38.133 
1:10.187 
1:10.959 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 

9 Voltas 
9 Voltas 
10 Voltas 

Melhor T 
1:25.028 
1:27.378 
1:27.115 
1:28.085 
1:30.406 
1:30.854 
1:28.231 
1:30.541 
1:34.165 
1:35.818 
1:37.434 
1:35.927 
1:34.854 
1:41.825 
1:43.117 
1:49.665 
2:01.363 
1:38.045 

1:33.253 
1:35.604 
1:38.787 

Cidade 
PATO BRAGATO 

CASCAVEL 

PRESIDENTE PRUDENTE 

DOIS VIZINHOS 

BOFETE 

SAN TO  AN TÔN IO D A PL ATIN A 

CURITIBA 

SIQUEIRA CAMPOS 

CURITIBA 

PINHAIS 

NOVA ANDRADINA 

JARDIM ALEGRE 

ITAPET ININGA 

CIANORTE 

MANOEL RIBAS 

CIANORTE 

LONDRINA 

IBITINGA 

BARRA DO TURVO 

CURITIBA 

SÃO JOÃO DO IVAI 

Patrocínio 
HONDA MOTO PARK 

"BUENO MÓVEIS 

GP ROTULOS E ETIQUETAS / BEBIDAS FUNADA / SUCOS LIFE / PIOVAN MOTOS / VANROCK 

MECANICA FAVERO/CT PINTINHO/RICFER/CAPELET T MOTORS/PIZATTO E FAVERO 

SOLINHA RACING / IMS 

PROTORK/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA 

REPASSECURITIBA/SPORTBAY/PROTORK/RESTAURANTEQUEROBIMFLORIPA/CRIS SHANTAU/MZESCOLADEMOTOCROSS 

PRO TORK / SPORTBAY / JET T / NOS / RONI RACING PREPARAÇÕES 

ALHOS VANE 

SENA AUTO PEÇAS/OFICINA MATO GROSSO 

KAETO MOTO 

SILVEIRA E OLIVEIRA COMPRESSORES/PHOTO FROES/LIFLEX/AÇAI DA DRI 

V8 MOTOS, CIAFLEX AUTOPOSTO, LOBOS MOTOPEÇAS, RODRIGO MOTOS 

PLACANORTE PLACAS PARA VEICULOS 

FANTE DECOR 

SUPER MERCADO FATIMA 

PIQUENO PREPARAÇÕES 

4 BODES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

27.295 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:25.028 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

259 - PEDRO CRISTIANO MARODIN 

 

Impresso: 01/06/2025 16:30:42 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:09:21 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 15:30 



Lap 

9 
10 
11 
12 

 

(38) KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(111) PEDRO SPINDLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(256) ENZO FERREIRA BONILHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(301) TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(478) RAFAEL KARPINSKI SCHUCK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:31.655 
1:31.604 
1:32.044 
1:31.250 

1:34.090 
1:32.840 
1:32.603 
1:31.383 
1:31.475 
1:32.109 
1:31.384 
1:32.162 
1:30.909 
1:30.854 
1:32.215 
1:31.192 

1:28.949 
1:28.892 
1:30.579 
1:28.854 
1:31.196 
1:30.970 
1:30.764 
1:28.231 
1:30.172 
1:33.264 
1:36.758 

2:13.299 
1:35.775 
1:30.541 
1:41.862 
1:39.323 
1:31.918 
1:32.407 
1:31.313 
1:31.480 
1:35.492 
1:32.334 

1:37.950 
1:34.165 
1:36.677 
1:36.064 
1:37.093 
1:37.080 
1:37.739 
1:37.111 
1:44.375 
1:39.901 
1:40.736 

1:37.697 
1:36.095 
1:35.818 
1:42.983 
1:42.592 
1:39.476 
1:40.552 

Diff 

+1.249 
+1.198 
+1.638 
+0.844 

+3.236 
+1.986 
+1.749 
+0.529 
+0.621 
+1.255 
+0.530 
+1.308 
+0.055 

+1.361 
+0.338 

+0.718 
+0.661 
+2.348 
+0.623 
+2.965 
+2.739 
+2.533 

+1.941 
+5.033 
+8.527 

+42.758 
+5.234 

+11.321 
+8.782 
+1.377 
+1.866 
+0.772 
+0.939 
+4.951 
+1.793 

+3.785 

+2.512 
+1.899 
+2.928 
+2.915 
+3.574 
+2.946 

+10.210 
+5.736 
+6.571 

+1.879 
+0.277 

+7.165 
+6.774 
+3.658 
+4.734 

Time of Day 

16:24:00.304 
16:25:31.908 
16:27:03.952 
16:28:35.202 

16:11:46.848 
16:13:19.688 
16:14:52.291 
16:16:23.674 
16:17:55.149 
16:19:27.258 
16:20:58.642 
16:22:30.804 
16:24:01.713 
16:25:32.567 
16:27:04.782 
16:28:35.974 

16:11:37.651 
16:13:06.543 
16:14:37.122 
16:16:05.976 
16:17:37.172 
16:19:08.142 
16:20:38.906 
16:22:07.137 
16:23:37.309 
16:25:10.573 
16:26:47.331 

16:12:25.185 
16:14:00.960 
16:15:31.501 
16:17:13.363 
16:18:52.686 
16:20:24.604 
16:21:57.011 
16:23:28.324 
16:24:59.804 
16:26:35.296 
16:28:07.630 

16:11:59.495 
16:13:33.660 
16:15:10.337 
16:16:46.401 
16:18:23.494 
16:20:00.574 
16:21:38.313 
16:23:15.424 
16:24:59.799 
16:26:39.700 
16:28:20.436 

16:11:56.458 
16:13:32.553 
16:15:08.371 
16:16:51.354 
16:18:33.946 
16:20:13.422 
16:21:53.974 

Lap 

8 
9 

10 
11 

 

(231) NETO SENA MELANCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(22) JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(165) MARCOS DIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(37) JOÃO RAFAEL GONZALEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(8) ZENO BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:46.734 
1:41.609 
1:44.871 
1:41.329 

1:41.449 
1:39.472 
1:37.434 
1:38.540 
1:41.088 
1:37.463 
1:41.772 
1:43.267 
1:40.799 
1:44.193 
1:41.328 

2:24.883 
1:36.170 
1:39.129 
1:37.935 
1:41.154 
1:35.927 
1:36.082 
1:39.624 
1:39.214 
1:38.021 
1:37.576 

1:50.222 
1:40.361 
2:04.505 
1:43.621 
1:37.185 
1:34.854 
1:36.429 
1:38.060 
1:35.822 
1:36.846 
1:37.547 

1:42.088 
1:42.304 
1:41.825 
1:45.771 
1:44.913 
1:46.913 
1:47.062 
1:46.292 
1:49.598 
2:14.686 

1:43.117 
1:43.121 
1:46.940 
1:47.834 
1:45.633 
1:45.286 
1:47.466 
1:48.144 
1:49.751 

Diff 

+10.916 
+5.791 
+9.053 
+5.511 

+4.015 
+2.038 

+1.106 
+3.654 
+0.029 
+4.338 
+5.833 
+3.365 
+6.759 
+3.894 

+48.956 
+0.243 
+3.202 
+2.008 
+5.227 

+0.155 
+3.697 
+3.287 
+2.094 
+1.649 

+15.368 
+5.507 

+29.651 
+8.767 
+2.331 

+1.575 
+3.206 
+0.968 
+1.992 
+2.693 

+0.263 
+0.479 

+3.946 
+3.088 
+5.088 
+5.237 
+4.467 
+7.773 

+32.861 

+0.004 
+3.823 
+4.717 
+2.516 
+2.169 
+4.349 
+5.027 
+6.634 

Time of Day 

16:23:40.708 
16:25:22.317 
16:27:07.188 
16:28:48.517 

16:12:09.178 
16:13:48.650 
16:15:26.084 
16:17:04.624 
16:18:45.712 
16:20:23.175 
16:22:04.947 
16:23:48.214 
16:25:29.013 
16:27:13.206 
16:28:54.534 

16:12:35.570 
16:14:11.740 
16:15:50.869 
16:17:28.804 
16:19:09.958 
16:20:45.885 
16:22:21.967 
16:24:01.591 
16:25:40.805 
16:27:18.826 
16:28:56.402 

16:12:13.538 
16:13:53.899 
16:15:58.404 
16:17:42.025 
16:19:19.210 
16:20:54.064 
16:22:30.493 
16:24:08.553 
16:25:44.375 
16:27:21.221 
16:28:58.768 

16:12:05.744 
16:13:48.048 
16:15:29.873 
16:17:15.644 
16:19:00.557 
16:20:47.470 
16:22:34.532 
16:24:20.824 
16:26:10.422 
16:28:25.108 

16:12:44.958 
16:14:28.079 
16:16:15.019 
16:18:02.853 
16:19:48.486 
16:21:33.772 
16:23:21.238 
16:25:09.382 
16:26:59.133 

Lap 

 

(259) PEDRO CRISTIANO MARODIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(18) EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(119) GUSTAVO ISHII 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(200) VITOR ALEXANDRE FAVERO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(78) RONAN FELIPE RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:25.862 
1:25.028 
1:25.415 
1:25.425 
1:27.891 
1:30.015 
1:29.208 
1:26.392 
1:26.026 
1:25.985 
1:25.304 
1:26.720 

1:28.426 
1:28.197 
1:28.931 
1:27.378 
1:31.005 
1:30.889 
1:27.894 
1:29.013 
1:27.518 
1:28.515 
1:28.706 
1:28.183 

1:28.527 
1:27.115 
1:28.732 
1:27.335 
1:38.145 
1:28.256 
1:27.829 
1:27.666 
1:27.773 
1:28.181 
1:27.285 
1:27.683 

1:30.147 
1:28.911 
1:28.085 
1:28.276 
1:29.499 
1:29.825 
1:29.393 
1:28.514 
1:29.688 
1:28.693 
1:29.205 
1:29.845 

1:33.081 
1:31.817 
1:30.668 
1:31.759 
1:31.227 
1:30.406 
1:31.014 
1:33.235 

Diff 

+0.834 

+0.387 
+0.397 
+2.863 
+4.987 
+4.180 
+1.364 
+0.998 
+0.957 
+0.276 
+1.692 

+1.048 
+0.819 
+1.553 

+3.627 
+3.511 
+0.516 
+1.635 
+0.140 
+1.137 
+1.328 
+0.805 

+1.412 

+1.617 
+0.220 

+11.030 
+1.141 
+0.714 
+0.551 
+0.658 
+1.066 
+0.170 
+0.568 

+2.062 
+0.826 

+0.191 
+1.414 
+1.740 
+1.308 
+0.429 
+1.603 
+0.608 
+1.120 
+1.760 

+2.675 
+1.411 
+0.262 
+1.353 
+0.821 

+0.608 
+2.829 

Time of Day 

16:11:31.606 
16:12:56.634 
16:14:22.049 
16:15:47.474 
16:17:15.365 
16:18:45.380 
16:20:14.588 
16:21:40.980 
16:23:07.006 
16:24:32.991 
16:25:58.295 
16:27:25.015 

16:11:36.081 
16:13:04.278 
16:14:33.209 
16:16:00.587 
16:17:31.592 
16:19:02.481 
16:20:30.375 
16:21:59.388 
16:23:26.906 
16:24:55.421 
16:26:24.127 
16:27:52.310 

16:11:37.683 
16:13:04.798 
16:14:33.530 
16:16:00.865 
16:17:39.010 
16:19:07.266 
16:20:35.095 
16:22:02.761 
16:23:30.534 
16:24:58.715 
16:26:26.000 
16:27:53.683 

16:11:43.214 
16:13:12.125 
16:14:40.210 
16:16:08.486 
16:17:37.985 
16:19:07.810 
16:20:37.203 
16:22:05.717 
16:23:35.405 
16:25:04.098 
16:26:33.303 
16:28:03.148 

16:11:48.523 
16:13:20.340 
16:14:51.008 
16:16:22.767 
16:17:53.994 
16:19:24.400 
16:20:55.414 
16:22:28.649 

Impresso: 01/06/2025 16:31:00 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:09:21 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 15:30 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

10 

 

(3) FELIPE QUINTINO FRIGÉRIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(087) JOAO LUIZ BATISTA NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(112) HENRIQUE FANTE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(425) JOÃO RODRIGO CARRIEL 
1 
2 
3 

 

(175) VICTOR BOZEK ROESEL 
1 
2 
3 

 

(27) TIAGO CARMEZIN 
1 
2 

Lap Tm 

1:54.052 

1:50.173 
1:49.963 
1:49.665 
1:54.456 
1:51.251 
1:51.032 
1:51.954 
1:54.170 
1:50.332 
1:51.256 

2:04.245 
2:09.026 
2:02.814 
2:05.113 
2:05.793 
2:02.262 
2:01.363 
2:02.642 
2:03.660 

1:40.683 
1:39.369 
1:38.664 
1:43.140 
1:40.535 
2:04.313 
1:38.045 
4:24.523 
3:14.184 

1:52.520 
1:36.121 
1:33.253 

1:57.216 
1:50.583 
1:35.604 

1:38.787 
2:10.137 

Diff 

+10.935 

+0.508 
+0.298 

+4.791 
+1.586 
+1.367 
+2.289 
+4.505 
+0.667 
+1.591 

+2.882 
+7.663 
+1.451 
+3.750 
+4.430 
+0.899 

+1.279 
+2.297 

+2.638 
+1.324 
+0.619 
+5.095 
+2.490 

+26.268 

+2:46.478 
+1:36.139 

+19.267 
+2.868 

+21.612 
+14.979 

+31.350 

Time of Day 

16:28:53.185 

16:12:12.623 
16:14:02.586 
16:15:52.251 
16:17:46.707 
16:19:37.958 
16:21:28.990 
16:23:20.944 
16:25:15.114 
16:27:05.446 
16:28:56.702 

16:12:35.066 
16:14:44.092 
16:16:46.906 
16:18:52.019 
16:20:57.812 
16:23:00.074 
16:25:01.437 
16:27:04.079 
16:29:07.739 

16:12:02.358 
16:13:41.727 
16:15:20.391 
16:17:03.531 
16:18:44.066 
16:20:48.379 
16:22:26.424 
16:26:50.947 
16:30:05.131 

16:12:07.075 
16:13:43.196 
16:15:16.449 

16:12:13.432 
16:14:04.015 
16:15:39.619 

16:11:57.822 
16:14:07.959 

Impresso: 01/06/2025 16:31:00 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:09:21 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 15:30 
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